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Wykład 15 1 9 0,6 Zaliczenie na 
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ocenę

Cel przedmiotu
Celem przedmiotu jest przekazanie usystematyzowanej wiedzy dotyczącej istoty i rozwoju koncepcji czystszej produkcji w Polsce i na świecie. Ponadto wykształcenie u 
studentów umiejętności kreatywnego myślenia łączącego wiedzę o wyrobie, procesie produkcyjnym oraz relacjach ze środowiskiem.

Wymagania wstępne
Brak

Zakres tematyczny
Wykłady:Charakterystyka istoty i rozwoju koncepcji oraz strategii czystszej produkcji (CP) na świecie i w Polsce. CP jako prośrodowiskowy trend działalności gospodarczej. 
Charakterystyka narzędzi wdrażania strategii CP (m.in.: pozwolenia zintegrowane, BAT-najlepsze dostępne technologie, techniki minimalizacji odpadów, ocena cyklu życia - LCA, 
projektowanie ekologiczne, ekoznakowanie, ocena oddziaływania na środowisko – OOŚ, ocena ryzyka, analiza kosztów i korzyści).

Ćwiczenia: Charakterystyka narzędzi wdrażania strategii CP (m.in.: pozwolenia zintegrowane, BAT, LCA, OOŚ, ocena ryzyka, analiza kosztów i korzyści). Geneza i zasady 
wdrażania sformalizowanych systemów zarządzania środowiskowego (SZŚ) w przedsiębiorstwie wg EMAS i ISO serii 14000x. Projekty CP w Polsce – ekologia przemysłowa 
jako nowy trend w ochronie środowiska.

Metody kształcenia
Wykłady konwencjonalne.

Ćwiczenia audytoryjne realizowane są w oparciu o pracę w grupach, burza mózgów, prezentacje.

 

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
Student zna podsawową terminologię i zasady związaną z wprowadzaniem 
strategii Czystszej Produkcji w organizacji. 

K_W01 aktywność w trakcie zajęć
kolokwium

Wykład
Ćwiczenia

Student odpowiedzialnie przygotowuje się do swojej pracy i wykonuje działania 
zmierzające do realizacji zadania projektowego. 

K_K02 przygotowanie projektu Ćwiczenia

Student posiada umiejętność prezentowania własnych pomysłów, wątpliwości i 
sugestii związanych z wdrażaniem systemów czystszej produkcji w 
przedsiębiorstwie 

K_U12 aktywność w trakcie zajęć
przygotowanie i przedstawienie 
prezentacji

Ćwiczenia

Warunki zaliczenia
Studenci zobowiązani są do uzyskania zaliczenia wykładu z oceną. Zaliczenie z oceną pozytywną otrzymuje student, który odpowie poprawnei na conajmniej 60 % pytań w 
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kolokwium kończącym cykl wykładów (K_W01).

Student zobowiązany jest do uzyskania zaliczenia z ćwiczeń audytoryjnych na ocenę. Warunkiem zaliczenia ćwiczeń jest złożenie i zaprezentowanie projektu dotyczącego 
problematyki czystszej produkcji (K_U012, K_K02) , uzyskanie co najmniej 60% pozytywnych odpowiedzi z kolokwium (K_W01).
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